ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №__
к договору подряда ______ от _______
г. _________                                                                                                       «__» _________ 20__ года

______, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _____, действующий на основании ____, с одной стороны, и
______, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _____, действующего на основании Устава, с другой стороны,
заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – Соглашение) к договору ______ (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению изменить/внести п. ___ Договора и изложить его в редакции настоящего Соглашения:

« ___. Подрядчик обязан:
___. При использовании давальческих материалов, подписать Акт передачи давальческих материалов (оборудования), направленный Заказчиком, а также предоставлять Заказчику Отчет об использовании давальческих материалов (оборудования) в следующем порядке: ______.

___. По завершении Работ и при наличии неиспользованных давальческих материалов, вернуть Заказчику давальческие материалы по Акту возврата неиспользованных давальческих материалов (оборудования) в течение ___ дней с момента подписания Акта о завершении работ.»

2. Стороны пришли к соглашению изменить/внести п. ___ Договора и изложить его в редакции настоящего Соглашения:

«___. Заказчик обязан:

___. По Акту передачи давальческих материалов (оборудования) передать Подрядчику давальческие материалы согласно Перечня давальческих материалов (оборудования) в срок _____ с момента подписания Договора.»

3. Стороны пришли к соглашению изменить/внести п. ___ Договора и изложить его в редакции настоящего Соглашения:

«___. Заказчик вправе:

___. Требовать от Подрядчика предоставления Отчета об использовании давальческих материалов (оборудования) в соответствии с п. __.

___. Требовать возврата неиспользованных Подрядчиком давальческих материалов по Акту возврата неиспользованных давальческих материалов (оборудования) в сроки, установленные в п. __.»

4. Стороны договорились сделать формы следующих документов «Перечня давальческих материалов (оборудования)», «Акта передачи давальческих материалов (оборудования)», «Отчета об использовании давальческих материалов (оборудования)» и «Акта возврата давальческих материалов (оборудования)» приложением к Договору и использовать их в процессе учета давальческих материалов.

5. При разрешении всех остальных вопросов Стороны руководствуются положениями Договора.

6. Настоящее Соглашение вступает в силу с ______.

7. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны.

8. Приложения:

- Приложение №1 – Форма «Перечень давальческих материалов (оборудования)»;

- Приложение №2 – Форма «Акт передачи давальческих материалов (оборудования)»;
- Приложение №3 – Форма «Отчет об использовании давальческих материалов (оборудования)»;
- Приложение №4 - Форма «Акт возврата давальческих материалов (оборудования)».
9. Подписи Сторон:

	Заказчик:

_______________________________
_____________________/__________/
                         М.П.

	Подрядчик:

_______________________________
___________________ / __________ /

                        М.П.

Приложение №1

к договору подряда №___

от __________________
ФОРМА

Перечень давальческих материалов (оборудования)
	№п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Кол-во

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

Подписи Сторон:

	ЗАКАЗЧИК

__________________
Генеральный директор

__________________ /_________/

                        М.П.

	ПОДРЯДЧИК:

__________________
Генеральный директор

____________________ /_________/

                        М.П.

ФОРМА СОГЛАСОВАНА:

	ЗАКАЗЧИК

__________________
Генеральный директор

__________________ /_________/

                        М.П.

	ПОДРЯДЧИК:

__________________
Генеральный директор

___________________ /_________/

                        М.П.

Приложение №2

к договору подряда №___

от __________________
ФОРМА

Акт передачи давальческих материалов (оборудования)
г. _____________                                                                              «__» ___________ 20__ года

___, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___, действующего на основании ___, передал, а ___, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице ___, действующего на основании ___, с другой стороны, принял давальческие материалы на основании п. __ дополнительного соглашения №__ к договору подряда № ___ от _________ и согласно перечня, приведенного ниже:

	№п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Кол-во

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

1. Балансовая стоимость передаваемых давальческих материалов составляет __________.

2. Подрядчик не имеет претензий к качеству и количеству переданных давальческих материалов.

3. Дата передачи __________

4. Подписи Сторон:

	ЗАКАЗЧИК

__________________
Генеральный директор

__________________ /_________/

                        М.П.

	ПОДРЯДЧИК:

__________________
Генеральный директор

___________________ /_________/

                        М.П.

ФОРМА СОГЛАСОВАНА:

	ЗАКАЗЧИК

__________________
Генеральный директор

___​______________ /_________/

                        М.П.

	ПОДРЯДЧИК:

__________________
Генеральный директор

___________________ /_________/

                        М.П.

Приложение №4

к договору подряда №___

от __________________
ФОРМА

Акт возврата неиспользованных давальческих материалов (оборудования)
г. _____________                                                                               «__» ___________ 20__ года

___, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ___, действующего на основании ___, возвратил, а ___, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ___, действующего на основании ___, с другой стороны, принял неиспользованные давальческие материалы по договору подряда № _ от __________, и согласно перечня, приведенного ниже:

	№п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Кол-во
	Состояние возвращаемого материала

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

1. Балансовая стоимость возвращаемых неиспользованных давальческих материалов составляет __________.

2. Подрядчик имеет/не имеет претензий к качеству и количеству возвращаемых неиспользованных давальческих материалов.

3. Дата возврата __________

4. Подписи Сторон:

	ЗАКАЗЧИК

__________________
Генеральный директор

__________________ /_________/

                        М.П.

	ПОДРЯДЧИК:

__________________
Генеральный директор

____________________ /_________/

                        М.П.

ФОРМА СОГЛАСОВАНА:

	ЗАКАЗЧИК

__________________
Генеральный директор

__________________ /_________/

                        М.П.

	ПОДРЯДЧИК:

__________________
Генеральный директор

___________________ /_________/

                        М.П.